
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 주민지원과 ~ 주민지원과

부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과 4,198,619 3,274,657 923,962

국            901,178 920,915 △19,737

분            335,514 154,176 181,338

도            338,904 287,488 51,416

시          2,623,023 1,912,078 710,945

지역사회복지기반 구축 2,340,781 2,357,637 △16,856

국            901,178 920,915 △19,737

분            155,909 154,176 1,733

도            270,004 278,588 △8,584

시          1,013,690 1,003,958 9,732

지역사회 복지기반 조성 450,288 449,808 480

국             65,302 65,302 0

분              1,733 0 1,733

도             19,000 19,000 0

시            364,253 365,506 △1,253

이재민구호사업 6,676 7,365 △689

201 일반운영비 6,676 7,365 △689

01 사무관리비 6,676 7,365 △689

  ○1 일반수용비                 6,676              7,365            △689

    ▷재해구호세트                 6,676              7,365            △689

      Ο응급구호세트(개인용-여자)
                  551              1,240            △689          경정 551,000원

원주시 사회복지센터 운영 69,635 74,706 △5,071

201 일반운영비 45,635 50,706 △5,071

01 사무관리비 990 1,100 △110

  ○1 일반수용비                   990              1,100            △110

    ▷정화조 청소                   390                500            △110  경정 390,000원

02 공공운영비 44,645 49,606 △4,961

  ○2 연료비                14,645             19,606          △4,961

    ▷증기보일러 연료비                10,511             15,472          △4,961  경정 10,511,000원

복지협력서비스 4,536 5,040 △504

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  ○복지협력 업무수행여비                 4,536              5,040            △504  경정 4,536,000원

푸드뱅크운영장비지원 3,733 3,733 0

분              1,733 0 1,733

시              2,000 3,733 △1,733

402 민간자본이전 3,733 3,733 0

분              1,733 0 1,733

시              2,000 3,733 △1,733

01 민간자본보조 3,733 3,733 0

  ○푸드뱅크 운영장비 지원                 3,733              3,733                0  경정 3,733,000원

분              1,733 0 1,733



부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,000 3,733 △1,733

지역자원조사 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 3,780 4,200 △420

  ○1 일반수용비                 3,780              4,200            △420

    ▷지역자원조사 홍보물제작
                3,780              4,200            △420        경정 3,780,000원

02 공공운영비 720 800 △80

  ○1 공공요금 및 제세                   720                800             △80

    ▷우편요금                   720                800             △80  경정 720,000원

통합 조사 12,960 14,400 △1,440

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

  ○통합조사 업무수행여비                12,960             14,400          △1,440  경정 12,960,000원

원주시 생활보장위원회 운영 1,764 1,960 △196

201 일반운영비 1,764 1,960 △196

01 사무관리비 1,764 1,960 △196

  ○3 운영수당                 1,764              1,960            △196

    ▷원주시 생활보장위원회 회의 참석수당
                1,764              1,960            △196        경정 1,764,000원

통합관리 15,120 12,000 3,120

202 여비 15,120 12,000 3,120

01 국내여비 15,120 12,000 3,120

  ○통합관리 업무추진여비                15,120             12,000            3,120  경정 15,120,000원

복지 지원 5,760 0 5,760

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

  ○복지지원 업무수행여비                 5,760                  0            5,760  720,000원*8월

사회복지 정책 지원 246,240 175,040 71,200

도              5,688 5,688 0

시            240,552 169,352 71,200

공익근무요원 보상금 217,800 146,600 71,200

301 일반보상금 217,800 146,600 71,200

09 공익근무요원보상금 217,800 146,600 71,200

  ○봉사분야 공익근무요원 보상(분권사업)               217,800            146,600           71,200

    ▷중식비               209,800            138,600           71,200  경정 209,800,000원

저소득취약계층지원 649,565 659,648 △10,083

국            293,198 293,018 180

도             49,168 49,216 △48

시            307,199 317,414 △10,215



부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

천사운동 지원 100,890 102,100 △1,210

201 일반운영비 10,890 12,100 △1,210

01 사무관리비 10,890 12,100 △1,210

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷천사운동 후원자관리 프로그램 유지비
                9,000             10,000          △1,000

  ○3 운영수당                 1,890              2,100            △210

    ▷천사운영위원회 수당                 1,890              2,100            △210

        경정 9,000,000원

  경정 1,890,000원

저소득취약계층지원관리 운영 지원 74,700 83,000 △8,300

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  ○시책업무추진 해외연수(시민복지국)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

203 업무추진비 47,700 53,000 △5,300

03 시책추진업무추진비 47,700 53,000 △5,300

  ○시책추진업무추진비                47,700             53,000          △5,300  경정 47,700,000원

북한이탈주민 원주 뿌리내리기 지원 14,545 15,050 △505

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○3 운영수당                 2,520              2,800            △280

    ▷북한이탈주민 지역협의회 참석수당
                2,520              2,800            △280        경정 2,520,000원

301 일반보상금 2,025 2,250 △225

10 행사실비보상금 2,025 2,250 △225

  ○북한이탈주민 사회적응교육 여비
                2,025              2,250            △225      경정 2,025,000원

북한이탈주민 운전면허시험 지원 3,072 3,200 △128

도              1,152 1,200 △48

시              1,920 2,000 △80

307 민간이전 3,072 3,200 △128

도              1,152 1,200 △48

시              1,920 2,000 △80

10 사회복지보조 3,072 3,200 △128

  ○북한이탈주민 운전면허시험 지원
                3,072              3,200            △128      경정 3,072,000원

도              1,152 1,200 △48

시              1,920 2,000 △80

사례관리사업 운영 14,760 14,400 360

국              7,380 7,200 180

시              7,380 7,200 180

301 일반보상금 12,600 12,240 360

국              6,300 6,120 180



부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,300 6,120 180

01 사회보장적수혜금 12,600 12,240 360

  ○사례관리대상자 긴급지원비
               12,600             12,240              360      경정 12,600,000원

국              6,300 6,120 180

시              6,300 6,120 180

불우계층 지원 17,700 18,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷희망 2012 나눔캠페인 추진 일반수용비
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

부랑인(노숙인)보호 994,688 1,073,141 △78,453

국            542,678 562,595 △19,917

분            154,176 154,176 0

도            196,148 204,684 △8,536

시            101,686 151,686 △50,000

부랑인시설운영 603,826 632,279 △28,453

국            422,678 442,595 △19,917

도            181,148 189,684 △8,536

307 민간이전 603,826 632,279 △28,453

국            422,678 442,595 △19,917

도            181,148 189,684 △8,536

10 사회복지보조 603,826 632,279 △28,453

  ○부랑인시설운영               603,826            632,279         △28,453  경정 603,826,000원

국            422,678 442,595 △19,917

도            181,148 189,684 △8,536

노숙인 종합지원센터 운영 70,000 120,000 △50,000

307 민간이전 70,000 120,000 △50,000

10 사회복지보조 70,000 120,000 △50,000

  ○노숙인 종합지원센터 운영
               70,000            120,000         △50,000      경정 70,000,000원

국가 보훈 관리 및 지원 1,659,827 775,940 883,887

분            179,605 0 179,605

도             61,700 1,700 60,000

시          1,418,522 774,240 644,282

보훈 선양 사업 추진 1,659,827 775,940 883,887

분            179,605 0 179,605

도             61,700 1,700 60,000

시          1,418,522 774,240 644,282

보훈시설 관리 운영 27,946 29,940 △1,994

201 일반운영비 5,850 6,500 △650

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100



부서: 주민지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈 선양 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷현충시설 관리 일반수용비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

02 공공운영비 4,950 5,500 △550

  ○1 공공요금및 제세                 4,950              5,500            △550

    ▷현충탑 전기요금                 3,050              3,600            △550  경정 3,050,000원

202 여비 12,096 13,440 △1,344

01 국내여비 12,096 13,440 △1,344

  ○복지행정 업무추진여비                12,096             13,440          △1,344  경정 12,096,000원

현충일 행사 38,600 28,200 10,400

201 일반운영비 27,100 16,700 10,400

03 행사운영비 27,100 16,700 10,400

  ○조화(유족패용)                 9,000              5,000            4,000

  ○버스 임차                 7,000              5,600            1,400

  ○보훈의 꽃 제작                 5,000                  0            5,000

  경정 9,000,000원

  경정 7,000,000원

  1,000원*5,000개

호국 얼 선양 875,481 0 875,481

분            179,605 0 179,605

도             60,000 0 60,000

시            635,876 0 635,876

401 시설비및부대비 875,481 0 875,481

분            179,605 0 179,605

도             60,000 0 60,000

시            635,876 0 635,876

01 시설비 870,000 0 870,000

  ○민긍호의병장 묘역정비 및 충혼탑 건립
              600,000                  0          600,000      600,000,000원*1식

분             90,000 0 90,000

도             30,000 0 30,000

시            480,000 0 480,000

  ○무공탑건립               270,000                  0          270,000  270,000,000원*1식

분             89,605 0 89,605

도             30,000 0 30,000

시            150,395 0 150,395

03 시설부대비 5,481 0 5,481

  ○호국 얼 선양 사업 부대비
                5,481                  0            5,481      870,000,000원*0.63/100

재무활동(주민지원과) 44,626 0 44,626

보전지출 44,626 0 44,626

보조금반환 44,626 0 44,626

802 반환금기타 44,626 0 44,626

01 국고보조금반환금 30,230 0 30,230

  ○1 국고보조금 사용잔액                30,219                  0           30,219

    ▷부랑인시설 운영비                23,986                  0           23,986

    ▷2010 복지정책평가 특별지원금
                   30                  0               30

  23,985,430원*1식

        30,000원*1식



부서: 주민지원과
정책: 재무활동(주민지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷2011 복지정책평가(복지사각지대우수지자체
      지원금)                   480                  0              480

    ▷사회복지통합서비스전문요원 인건비
                2,180                  0            2,180

    ▷사례관리사업 운영                    25                  0               25

    ▷사례관리대상자 긴급지원비                   889                  0              889

    ▷긴급복지지원사업                 2,629                  0            2,629

  ○2 국고보조금 이자반납금                    11                  0               11

    ▷2010 복지정책평가 특별지원금                     1                  0                1

    ▷강원서부하나센터원주분소 운영비
                   10                  0               10

        480,000원*1식

        2,179,825원*1식

  24,200원*1식

  888,500원*1식

  2,628,560원*1식

  760원*1식

        9,830원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,396 0 14,396

  ○사회복지시설종사자 복지수당                   862                  0              862

  ○부랑인시설 운영비                10,280                  0           10,280

  ○재가진폐환자 문화생활비 지원
                3,007                  0            3,007

  ○긴급복지지원사업                   132                  0              132

  ○차상위빈곤계층지원                    71                  0               71

  ○독립유공자 유족 의료비                    44                  0               44

  861,570원*1식

  10,279,470원*1식

      3,007,000원*1식

  131,528원*1식

  70,100원*1식

  43,140원*1식

행정운영경비(주민지원과) 117,385 105,080 12,305

인력운영비(주민지원과) 58,162 48,468 9,694

인력운영비 58,162 48,468 9,694

101 인건비 58,162 48,468 9,694

01 보수 58,162 48,468 9,694

  ○시간외근무수당(20인→26인)
               58,162             48,468            9,694      경정 58,162,000원

기본경비(주민지원과) 59,223 56,612 2,611

기본경비 59,223 56,612 2,611

201 일반운영비 46,033 43,092 2,941

01 사무관리비 34,693 30,492 4,201

  ○1 일반수용비                29,023             25,200            3,823

    ▷부서운영 수용비                21,823             18,000            3,823

  ○5 급량비                 5,670              5,292              378

    ▷야간, 휴일근무                 5,670              5,292              378

  경정 21,823,000원

  경정 5,670,000원

02 공공운영비 11,340 12,600 △1,260

  ○1 공공시설 및 제세                11,340             12,600          △1,260

    ▷우편요금                11,340             12,600          △1,260  경정 11,340,000원

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영 업무추진비(시민복지국장)
                2,970              3,300            △330      경정 2,970,000원


